Российская  Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

/ Тюменская область /

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  № 8»

____________________________________________________________________

П Р И К А З

 «20» августа 2015 года                                                                                             №315

 г. Радужный

Об утверждении основной образовательной программы основного общего образования

школы на 2015-2019 годы

На основании  приказа Министерства образования и науки  РФ от 17.12.2010 г. №

1897 « Об утверждении Федерального Государственного Образовательного Стандарта

основного общего образования», Примерной основной образовательной программы

основного общего образования (одобренной решением федерального учебно-

методического объединения по общему образованию (протокол от 8 апреля 2015 г. №

1/15), решения педагогического совета МБОУ СОШ № 8 от 26.05.2015 №, в целях

обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 8» на 2015-2019  годы.

2. Ввести в действие основную образовательную программу основного общего

образования (ООП ООО) с 01.09.2015 г.

3. Учителям, работающим в 5 классах, организовывать образовательный процесс в

соответствии ООП ООО.

4. Назначить координатором реализации ООП ООО ФГОС  на 2015-2016 учебный год

заместителя директора Г.Ф. Каравдину.

5. Заместителю директора А.В. Нижегородову разместить ООП ООО в срок до 01.09.2015.

6. Контроль за реализацией Образовательной программы школы оставляю за собой.

 Директор МОУ СОШ № 8                                                                               Р.Н.  Шаяхметова